1

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO DE CLÁUSULAS Nº 483/2023 AO CONTRATO

ORIGINAL Nº 483/2021.

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO DE

CLÁUSULAS AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ASSUNÇÃO DE OBRIGAÇÕES E

OUTRAS AVENÇAS, FIRMADO PELAS PARTES EM

14/10/2021, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2022000027.

I – DAS PARTES:

IDTECH - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO, pessoa jurídica de direito privado,

associação civil na forma de organização social, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

07.966.540/0001-73 (Matriz), CNPJ/MF sob o nº 07.966.540/0004-16 (Filial), com sede na Cidade de Goiânia-

Goiás, à Rua 01, Qd. B-1, Lts. 03/05, nº 60 - Térreo, Setor Oeste, CEP 74.115-040, neste ato representada pelo

seu Superintendente, Sr. José Cláudio Pereira Caldas Romero, portador do CPF/MF sob o nº 093.517.951-87, sob

a assistência da Assessoria Jurídica deste Instituto, Sr. Marcelo de Oliveira Matias – OAB/GO 16.716, ambos

residentes e domiciliados em Goiânia/GO, doravante chamada, simplesmente, de CONTRATANTE.

ASSISFIT INDÚSTRIA E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS DE GINASTICA EIRELI, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 17.817.919/0001-75, situada na Rua Santa Brigida, nº 23, Vila Formosa, São Paulo - SP, CEP

03.356-040, neste ato representada pela Sra. Karine Canevari Fonseca, inscrita no CPF/MF sob nº 322.343.008-

35 de agora em diante denominada de CONTRATADA.

II – DAS ALTERAÇÕES / RETIFICAÇÕES:

Pactuam as partes que o Segundo Termo Aditivo Nº 408/2023 passará a ter a seguinte redação:

a) ONDE SE LÊ:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 408/2023.

1. OBJETO

Licenciamento de software de monitoramento cardíaco SPIVI, visando o abastecimento e atendimento das

necessidades do Hospital Estadual Dr. Alberto Rassi - HGG, pelo período de 12 (doze) meses, para atender a

execução do Contrato de Gestão nº 24/2012, Processo nº 201100010013921, pactuado entre a

CONTRATANTE e o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde.

ITEM QUANT. SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO - DESCRIÇÃO VALOR VALOR

IDTECH/NIT 6ec7527ccd82387e0af1a4c04b1793eb

         2

UNITÁRIO  TOTAL

1 12

Software de monitoramento cardíaco (SPIVI): marcação de zonas
de intensidade por cores; telas de interação; testes de FC MAX
inclusos no sistema; programa de gestão de resultados; envio
automático para o e-mail do participante após o final do
monitoramento; gestão de agendamento; resultado em nuvem.
Justificativa para a compra: Software imprescindível para
reabilitação cardíaca.

R$ 1.503,49 R$ 18.041,88

VALOR TOTAL PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 17.182,80 R$ 18.041,88

b) LEIA-SE:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA SEGUNDO TERMO ADITIVO Nº 408/2023.

2. OBJETO

Licenciamento de software de monitoramento cardíaco SPIVI, visando o abastecimento e atendimento das

necessidades do Hospital Estadual Dr. Alberto Rassi - HGG, pelo período de 12 (doze) meses, para atender a

execução do Contrato de Gestão nº 24/2012, Processo nº 201100010013921, pactuado entre a

CONTRATANTE e o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde.

ITEM QUANT. SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO - DESCRIÇÃO
VALOR VALOR

UNITÁRIO  TOTAL

1 12

Software de monitoramento cardíaco (SPIVI): marcação de zonas
de intensidade por cores; telas de interação; testes de FC MAX
inclusos no sistema; programa de gestão de resultados; envio
automático para o e-mail do participante após o final do
monitoramento; gestão de agendamento; resultado em nuvem.
Justificativa para a compra: Software imprescindível para
reabilitação cardíaca.

R$ 1.503,49 R$ 18.041,88

VALOR TOTAL PARA O PERÍODO DE 12 MESES:  R$ 18.041,88

III - DA RATIFICAÇÃO:

Registre-se para todos os fins de direito, que o aditivo contratual ora introduzido não se traduz em nenhuma

novação ao contrato original e seus termos aditivos, constantes dos autos nº 2022000027, mantendo-se e

ratificando-se como boas, firmes e valiosas todas as demais cláusulas e condições daqueles instrumentos, desde

IDTECH/NIT 6ec7527ccd82387e0af1a4c04b1793eb

         3

que não conflitantes com as disposições ora pactuadas, convalidando-as em todos os seus termos e deles

passando a fazer parte integrante para todos os objetivos colimados e afins.

E por estarem as partes justas e combinadas, firmam o presente Instrumento em 02 (duas) vias de igual teor,

perante as testemunhas abaixo indicadas que a tudo assistiram e conhecimento tiveram.

Goiânia/GO, aos 05 dias do mês de dezembro de 2023.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTOTECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH

JOSÉ CLAUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO
CONTRATANTE

MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS
ADVOGADO – OAB/GO 16.716

ASSESSOR JURÍDICO – IDTECH

ASSISFIT INDÚSTRIA E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS DE GINASTICA EIRELI

KARINE CANEVARI FONSECA

CONTRATADA

Testemunhas:

Bruno Cesar Bueno Silva
CPF/MF: 016.105.141-30

Núbia Virgínia Borges
CPF/MF: 991.699.911-20

IDTECH/NIT 6ec7527ccd82387e0af1a4c04b1793eb

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Certificado de assinaturas gerado em QUI, 07 de DEZ de 2023, 18:12:21

3º TERMO ADITIVO Nº 483/2023
Código do documento 6ec7527ccd82387e0af1a4c04b1793eb
Hash do documento (SHA256): ec83e7cf7094e2705c2d68b318b39cd84cacc0226d3ca499c11051c0155df9ed

KARINE CANEVARI FONSECA
contasareceber@trendxbrasil.com
ASSISFIT INDUSTRIA E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS DE GINASTICA
EIRELI
SÓCIO

TER, 05 de DEZ de 2023 às 16:58
Código verificador:

b8915b69faa188d1716eeaeef55a0ec4

BRUNO CESAR BUENO SILVA
bruno.bueno@idtech.org.br
GECOL - CSC

QUA, 06 de DEZ de 2023 às 09:48
Código verificador:

d3192db22e386da4165c978f4e8e45f6

NUBIA VIRGINIA BORGES
nubia.borges@idtech.org.br
COSUPRI - CSC

QUA, 06 de DEZ de 2023 às 12:18
Código verificador:

2350cc623aac5b6d196af52f6a96f2ef

MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS
marcelo.matias@idtech.org.br
ASJUR - CSC

QUA, 06 de DEZ de 2023 às 19:01
Código verificador:

a5a66c30bf4f0664da734315cbd75ad6

JOSÉ CLAUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO
joseromero@idtech.org.br
SUPER - CSC

QUI, 07 de DEZ de 2023 às 18:12
Código verificador:

c2bea2452b09f28fd63ff0cc801c97e7

Logs
TER, 05 de DEZ de
2023 às 15:54 Operador CAMILA SANTOS criou este documento número 6ec7527ccd82387e0af1a4c04b1793eb

TER, 05 de DEZ de
2023 às 15:55

Operador CAMILA SANTOS adicionou à lista de signatários: KARINE CANEVARI FONSECA, assinando pela empresa
ASSISFIT INDUSTRIA E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS DE GINASTICA EIRELI no cargo de SÓCIO, com
autenticação via código gerado de forma aletória e enviado para o email pessoal: contasareceber@trendxbrasil.com

TER, 05 de DEZ de
2023 às 16:58

KARINE CANEVARI FONSECA assinou este documento pela empresa ASSISFIT INDUSTRIA E ASSISTENCIA TECNICA
DE EQUIPAMENTOS DE GINASTICA EIRELI, utilizando como ponto de autenticação um código gerado de forma aletório
e enviado para o seu email pessoal. IP do signatário no momento da assinatura: 201.6.156.226

TER, 05 de DEZ de
2023 às 17:00

Operador CAMILA SANTOS adicionou à lista de signatários: BRUNO CESAR BUENO SILVA, com autenticação via senha
pessoal e intransferível gerada para o CPF: 01610514130

QUA, 06 de DEZ de
2023 às 09:48

BRUNO CESAR BUENO SILVA assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP do
signatário no momento da assinatura: 192.168.1.248

QUA, 06 de DEZ de
2023 às 09:48

Operador CAMILA SANTOS adicionou à lista de signatários: MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS, com autenticação via
senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: 91963010906

QUA, 06 de DEZ de
2023 às 09:48

Operador CAMILA SANTOS adicionou à lista de signatários: NUBIA VIRGINIA BORGES, com autenticação via senha
pessoal e intransferível gerada para o CPF: 99169991120

QUA, 06 de DEZ de
2023 às 12:18

NUBIA VIRGINIA BORGES assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP do
signatário no momento da assinatura: 192.168.1.248

QUA, 06 de DEZ de
2023 às 19:01

MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP
do signatário no momento da assinatura: 189.63.105.163

QUI, 07 de DEZ de
2023 às 09:16

Operador IVANI PAZ adicionou à lista de signatários: JOSÉ CLAUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO, com autenticação via
senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: 09351795187

QUI, 07 de DEZ de
2023 às 18:12

JOSÉ CLAUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de
autenticação. IP do signatário no momento da assinatura: 192.168.1.248